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Ndertesa e Kuvendit,salla plenare.

PROCESVERBAL

Seancen e kryesoi Nexhat DACl,kryetar i Kuvendit te Kosoves,kurse bashkekryesues

ishte Bajram Kosumi.
Kryesuesi konstatoi se ne seance ishin td pranishdm 103 deputetd dhe shpalli td hapur

punEn e saj .

N0 seancdn e m6parslime ishte miratuar rendi i dites i k6saj seance,si vijon:

1. Miratimi i procesverbalit i seancds s€ mdparshme;

2. Debati per ekspozen6 e kryeministrit per punen njevjevjeqare te QeverisE;

3. Shqyrtimi i veprimeve td metejme per zbatimin e Ligjit per arsimin e larte;

4. Shqyrtimi i propozimit per miratimin e nismds per shpalljen e Bjeshkdve te

Nemuna Park Nacional;
Shqyrtimi i dyle I Pnigiit p€r Bibliotekat-2003/4;
Shqyrtimi i propozimit pEr emrimin e anetarve tE Komisionit pOr media;

Stqyrtimi i propozimit td Grupi parlamentar te komuniteteve tjera (ioshqiptare dhe

josirbe)pEr emrimin dhe zEvendsimin e anetarve te komisioneve paarlamentare;

Percaktimi i rendit tE dites per seancEn plenare qE duhet td mbahet me 10 prill 2003;

Parashtrimi i pyetjeve.
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Nuk pati verejtje nd procesverbalin e seances se mdparshme dhe ai u miratua.

KTiITEMI I KOSOYES

CKYIIIIIItrHAXOCOBA
ASSEMBTYOFKOSOYO

1. Miratimi i procesvertralit i seancds sd m6parshme.
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2. Debati p€r ekspozeni e kryeministrit pEr pundn njEvjeqare td Qeveris6'

Kryesuesi hapi debatin parlamentar lidhur me ekspozene e kryeministrit p6r punen njevjeqare

td Qeveris€.

sabri Hamiti tha se e pdrkrah punen njevjegare td QeverisE q€ e kemi formuar. basrrkanllt me

"ie 
r""-er"tfr:" politike dhe kemi p€rj ashtuar munddsind- e. krijimit te nje op-ozite te saj Kjo

,reotopton qe peigiegiesitd per tE mirdn ose te keqen e ndajmd bashkarisht dhe synimet e

-etutj"rfr-" d*J ti 
"aui-e 

tashte. Institucionei tona duhet te forcohen, te funksionalizohen,

td piofesionalizohen dhe ie behen mE tE p6rgjegishme.

,Aiapeloi per nje unitet brenda Qeverise, pthkatdsisht ministrive qd t€ kene strukturimin dhe

harmonizimin L nevojshem qd t6 jenE n6 giendje ti manin pergiegtesite dhe kom-p_etencat per

,"airi-1" e kerkesave te qytetar&e Dhe ne em6r te kefi harmonizimi, shtoi z. Hamili se nE td

gjithapikatevetaQeveriaduhelbErdnjdpdrmir€simfunksionaldheprofesional.
frc ru"d r. Hamiti pyeti se, a i zbaton Qeveria e Kosoves n€ perpikfi ligiet qe i girato-1

Kuvendi i fosovesi Ai apeloi tek td giitha partittl politike qe ta pEr}rahin Qeverind e Kosovds

pti zbatimin e ligjeve q€ i miraton Kuvendi i KosovEs.

Hashim Thaqi tha se pas zgiedhjeve td suksesshme pasoi nj6 vit i angazhimeve dhe.

perpje$eve te perbashieta per realizimin e prioriteteve qd dalin nga marrdveshja e tri partive

polilike shq iptare.
irlga niveli i tonkurences normale politike kaluam nd pai'tneritet qeverisds, pdr te miren e,

,"]rdit dh" te qytetareve. Sot n€ eeveri participojne me siukses edhe t€ gjitha grupimet politike

minoritare. Kosova ka edhe opozile, propozimet tlhe kritikat e sd cil€s kane qene me qdllim tE

mir6 qd duhet t'i respektojd Qevena e Kosoves. Andaj, konstatoi z' Thaqi se Kosova ka njd

Qeveri stabile, transparente ne punE, shume partiake dhe shumE etnike'

I.ie Kosove, sot si kurre me parE respektohen te drejtat e njeriut, ato giinore, fetare, politike,

shprehja e iire e mendimit, mbi te giitha te drejtat e miroritardve, tleksgi zt Thaqi'- 
.

N6 planin e zhvillimit ekonomik jan€ arritur rezultate solide. Privatizimi gshte 19 
fazdn e_parE

te r;aiizimit te fij. Ky proces aurrit te lete i suksesshdm dhe do td hapen shume biznese t0 vogla

dhe ndermarrje prodhimi. Qeveria e Kosoves duhet te shtoi pdrkujdesin md tepdr pe^r

pensionistet, ie papundt, pei familjet e ddshmordve, femijet jetim, per invalidet e luftds dhe td

kategorive tjera soc iale.
qeveria duhet te vazhdoi debatin me IINMIK-un, qe te drejtat e rezervuara te barten

gladualisht tek institucionet vendore. Kosova ka nevoje p€r politikd tE j ashtme, p€r qasje td

ire1tpe.dre.;te ,e organet e giyqdsise dhe te drejtdsise dhe p6r pdrgiegj€site n€ fushdn e siguris6.

nritret ti itet naiUmit te poiitikes partiake nE Qeveri, Ministri dhe ne institucionet tjera duhet td

kete me teper profesionalizem theksoi z. Thaqi.

Dragisha Krstoviq tha se ekspozeu sipas teorise juridike dhe ekonomike duhet tE jete nj6

rapoit i Qeverise qe i paraqet Parlamentit. Ekspozeu i kryeministrit ka pasur tjeta efekt dhe

tjeter qellim. Ne ekspoze, kryesisht 6shte pdrdorur terminologjia mbi shtetin e pavarul te

Kosoves; ekonomia e vendit; vendi fqinje, Serbia. NE Ekspoze jand thene shume te pa vclteta

lidhur me anetardt e bashkdsise nacionale serbe, posaqdrisht kur flitet p6r klimen e sigurise n6

KosovE, me te cil6n koalicioni "Kthimi" nuk pajtohet.
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NC ekspoze flitet pdr punEn e disa ministrive nd krye tE cilave gjenden shqiptardt, kurse per ate

tE Shdndetesisd dhe tE Bujq€sise, Pylltarise dhe Zhvillimit Rural nuk ka asnjd td dhenti. Andaj,
kz ekspoze per koalicionin "Kthimi" Eshtd i papranueshdm, theksoi Krstoviq.

Bajram Kosumi tha se Grupi parlamentar i AAK-s€, e pdrkrah pundn nj 6v.1'e9are td Qeverisd
sd Kosoves. Qeveria nuk ka mundur le kete efikasitet me te madh nd kdtE pozite kushtetuese
gfard dshte. Prandaj, te giithd ne duhet td angazhohemi per krijimin e njd kualiteti tE ri
kushletues dhe institucional n€ Kosov6.
Gjendja e tanishme nd Kosove eshte ne stagrrim te pergjithshdm- Ma je, nC disa fusha ka edhe
degradim, sig EshtE rasti n0 KEK PTK, Dogana etj, Prandaj, Qeveria duhet bdrd pdrcaktimin e
orientimeve te rej a, si vijon: a). Nd hartimin e p/ligleve td reja; b). Qeveria prioritet ne hartimin
e p/li$eve duhet ti jep ligjeve nga fusha ekonomike qe pdrkrahin prodhimin dhe afarizmin
vendor; c). Kompetencat qe jane te definuara ne Komiz6n Kushtetuese duhet ti barten Qeverise
dhe institucioneve tj era, kurse per kompetencat e rezerwtara te PSSP-sd duhet tE formohet nje
grup punues qe td bisedoi me PSSP-nE, pEr bartjan e tyre sig jand: Ministria e Rendit, Ministria
e Drejtdsisd, Ministria e Pun6ve te Jashtrne, Ministria e Mbrojtjes dhe Ministna pdr lntegrime
Euroatlantike, theksoi z. Kosumi. Pih gtishtjen e statusit final te Kosoves, Qeveria duhet te

mbeshtetet ne platformdn q€ duhet ta mtatoi Kuvendi i Kosovds.

Faik Marolli tha se Grupi i komuniteteve tjera e pErkrah ekspozene e kryeministrit per punen
njevjeqare td QeverisE.

Opinionet, verejtjet dhe sugjerimet e veta lidhur me ekspozeun e kryeministrit pdr pundn
nj dvj egare td Qeverise i dhane edhe kdta deputetE: Gojko Saviq, Sytejman Qerkezi, Hasan
Meta, Muhamet Kelmendi, Mahir Yagcilar, Xhevdet Neziraj, Fatmir Rexhepi, Teuta
Hadri, Smilka Milisavleviq, Haki Shatri, Mevlyde Saraqi, Sabile Basha, Alush Gashi,
Bajrush Xhemaili, Rangjel Nojkiq, Ramadan Kelmendi, Sadik Idriz, Drita Statovci,
Naim Maloku, Fadil Kryeziu, Sadullah Hoxha, Fetije Kipuska, Xhezair Murati,
Bogoljub Millosheviq, Tomd Hajdaraj, Sabri Fejzullahu,Nurishahe Hulaj dhe Gani Koci,
qE i janC bashkangiitur transkriptit.

Nd fund kryeministri Bajram Rexhepi, iu pergiigj pyetjeve dhe vdrejtjeve tE deputeteve qe u
janE bashkangj itur lranskriptit.

3. Shqyrtimi i veprimeve tE mEtejme pEr zbatimin e Ligjit pEr Arsimin e Lart6.

Kryesuesi tha sejane bere shumd pdrpjekje qe te tejkalohen vdshtir6sit p€r shpallj en dhe
zbatimin e kdtij ligji, por ato kane qene te pasuksesshme. Ne nderkohe dshtd menjanuar v6rejtja
kryesore e UNMIK'uI ne at6 ligj, ngase tani funksionojne te gjitha fakultetet ne gjuhdn serbe
ne Mitrovice, te pakontrolluara as nga IJNMIK-u, as nga Qeveria. Por, ne td njejten kohe pas
nente muajve, arsimi superior nd Universitetin e Prishtines, ne gjuhen shqipe ka ardhur nd
pozite te shkaterrimit.
Kryesuesi tha se ne nje shkresd q€ i ka ddrguar PSSP-se, ka kdrkuar nC menyre decidive
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qe nderhFjet e uNMIK-ut ne fushdn legiislative mund tB jene giate fazes pergatitore, duke

bastrkepunuar me zyrdn liglore te Qeverise dhe komisionet e Kuvendit'
pas miiatimit te tgjeve nd-Kuven( dsht€ vetiim njd mundtisi, kur ligji n€ praktike has nE

ndooje p"rg"re ,izbatimin e ndonjd neni, at6her6 fillon procedura e re pdr ndryshimin e atij

n"ri. trl" te]te qendrim 6sht€ pajtuar edhe z. Shtajner' theksoi kryesuesi'

Kryesuesi i propozoi Kuvendit, si vijon:

Ne mbdshtetje te kreut 9.1.26, re Komizes Kushtetuese lidhur me ptigiegiesitE, Kuvendi p6r

miratimin e iigleve dhe rezolutave si tlhe pi:rglegidsite e tjera td parapara me Komiz€

Kushtetuese die me instrumente te tlera ligiore, Ouke ritheksuar se Qeveria ushtron pushtetin

ekzekutiv dhe zbaton ligiet e mhatuara nga Kuvendi, brenda fushEs sE pEryjegiOsive td

institucioneve tE perkotrshme te vet€qeverisjes, kreu 9.3.1 i Komizds Kushtetuese duke

konstatuar se UNMIK-u, pa mbdshtede ligiore bdnE zbatimin selektivb td dispozitave dhe

neneve te ligjit per arsimin e lartd ne ifus&ezoj2t3,td miratuar nga Kuvendi i Kosovds me 25

korrik 2002, neleancEn plenare td mbajtur me 3 prill 2003, miratoi kete:

aEnonrur

Institucionet e pErkohshme td qeverisjes nE Kosov6, Qeveria ne kuaddr te saj, Ministria per

Arsim, Shkenc6 dhe Teknologil si dhe Universiteti, te giitha aktivitetet q6 dalin nga

pergiegitisite e tyre lidhur me institucionet e shkollimit te lafle, duhet ti_zbatojne disPozitat e

Llgi*it ;"e. A.ri-in e Larte ne Kos ovd 200213, i miratuar nga Kuvendi i Kosovds me 25 korrik

2002.

Kryesuesi luri nd votim kdt€ propozim dhe rezultati ishte si vijon:

Per shumica
Kund€r -----11
Abstenime------6

Vazhdim i seancEs plenare me 4 prill 2003.

Seancdn e kryesoi Bajram Kosumi, kurse bashkekryesuese ishte Nafiye Gash. Kryesuesi

konstatoi se ne seancd ishin tE pranishem 89 deputet€ dhe shpalli te hapur punen e saj '

4. Shqyrtimi i propozimit pir miratimin e nismEs pdr shpalljen e BjeshkEve tE Nemuna'

Park Nacional

Xhavit Haliti tha se akti i jeshem i shpalljes se qdndrimit tE Kuvendit lidhur me zbatimin e

Ligiit per Arsimin e Lart6 ne Kosove, pa e pasur paraprakisht tekstin e propozuar askush nga

a$'ut"iet, eshte bere ne kund€rshtim me procedur6n e Kuvendit' Dhe ky veprim na ka futur nE

n;6 tonnitt tc ri me UNMIK-un, ngase ai pas njd ore td miratimit te qdndrimit nC Kuvend, e ka

z-hvlerpsuar ate. Ai pyeti se gka duhet bErd Kuvendi qe ky Ligj td zbatohet?
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sabri Hamiti tha se ai ka qen6 nje q€ndrim i imponuar nga mosfuqia e zbatimit te Ligiit p6r

Arsimin e Lartd, i cili unanimisht 6shte miratuar dhe dshte e padobishme, q6 sot te hapet debat

lidhur me t6.

Kryesuesi e ftoi ministrin e Ambientit tlhe Palnifikimit Hapdsinor, qe ta alsyetonte propozimin

p€r miratimin e nismds pdr shpalljen e Bjeshkdve t€ Nemuna, Pmk Nacional'

Ministli Et,hem Qeku tha se pmqet nacionale gdokund n€ bot6jan6 vlerat e trashegimisd

natyrore qe paraqesin pasurite identifikuese t6 njd vendi. Nisma pdr shpallj en e Bjeshkeve te

Nemuna, Park Nacional ka filluar qd nga vitet e '80-ta'

Studimin.e pard p6r arsyeshmdrin€ e saj e ka b€re Enti per Mbrojden e NatFds s6 Kosoves me

1985. Vlerat natgore t6 Bjeshkeve te Nemuna sipas atij studimi jane vlerdsuar tE larta dhe qd i
kalojnd kufijte e Kosoves dhe td rajonit si qendEr e biodiversitetit.
Konceptet e feja nd bot€ pdr parqe nacionale jar€ ato qd nuk paraqesin hapesira te mbyllura ne

emer tE mbrojtjes se natyres, por qe ato te jene ne sherbim t6 zhvillimit te pergiithshem per

qyetaret qe jeiojne ne atd zone, pdrmes zhvillirnit te turiimit dhe formave tjera, theksoi

ministri Qeku.
Per baz6n mbrojtose t€ kdsaj zonejand propozuar te mbrohen rreth 4.227 hektar, alersisht 10%

e sipdrfaqes sd iropozuar duke ptirfshirE: Gryken e Rugovds, Drinin e Bardhe etj. Andaj, i

propozoikuvendit td Kosoves qe td miratojnd nismdn per shpalljen e BjeshkEve te Nemuna,

Park Nacional.

Arsim Bajrami tha se parshtron mocion p6r shkeijen e procedures me rastin e miratimit te

qEndirmit ld Kuvendit lidhur me Ligjin pEr arsimin e larte .

iDK-ja e perkrah nism6n p6r shpalljen e Bjeshkdve t€ Nemuna Park Nacionl dhe kdrkon nga

Miniiria e ambientit dhe ptani*imlt trapsinor,q€ td pdrgatis listdn e viseve tjera qe meritojne

te shpallen parqe nacionale.

Naim Maloku tha se Komisioni parlamentar pdr mjedis dhe planifikim hapsinor e perkrah kote

nismd. Komisioni ka biseduar me pdrgleglEsit e komunds sd Deqanit,t€ cildt kand shprehur

rezerve lidhur me kufijt e Parkut Nacional qe do td perfshihen me ketd propozim.Duhet tE

konsultohen at4 para se te propozohet P/ligii nE Kuvend, ne menyre qe te mos kete

mosmarreveshje pdr kete gdshtje.

Kontestuese sipas Komisionit, shtoi z. Maloku, dshte em6rtimi i Bjeshkeve t€ Nemuna. A
duhet t€ quhen ato "Aipet Shqiptare" apo "A1pet e Ballkanit", duhet t6 konsulltohen ekspertdt e

kdsaj fushe. Shpallja e k6tij parku, Park Naciona.l do te ndikoj nd bashkdpunimin e KosovEs me

vendet fqinje, sidomos Malin e Zt dhe Shqip0rind, theksoi z. Maloku.

Tom6 Hajdaraj tha se Komisioni per BujqEsi, Pylltari dhe Zhviliim Rural e perkrah k6te

nisme. Komisioni e ka shqyrtuar kete nisme dhe ka b€r6 sugjerimet e veta lidhur me te. Ne

propozim nuk permenden salrtdsisht karakteristikat e pdryiithshme te zon6s e cila esht6 e

mbuluar me pfe te hrta e qe paraqet resurs kryesor te lendes se pare per industrin€ pyjore dhe

td prodhimitl€ drurit. Duhet pasur parasysh se nj€ pjese e kesaj sipdrfaqe dshte n6 sektorin

privat dhe me rastin e miratimit te k€saj nisme, atyre duhet kompenzuar v1er6n e pronds' Njeri

5



prejploblemeveseriozepdrindustrinEepdrpunimiltgdrudt6shtemungesaelendessdparetd
'saj'dhe nje planifikim i gabueshern e ddmton seriozisht at6'

iailiri# 'sugieron qe E fo.-oh"t oie g'p punues nga ekspertel g |;s1j t'h":'-9:-l]","*"
e pronave private qe do te merren -" tSte p.ott"r"atike. puhet te bdhet ndarj a e zonave dhe

;;;;;;";'rk; ;#e parasvsh faktordt sig jan6: ekosistemi' vlerat pdr rekreacion' nevoja pdr

ruajtjen e karakteristrtca.'e specifike natyrore, qe ruhen pErmes intervenimit dhe menaxtrimit te

,ulonit pet ruajden e peisazheve, theksoi z' Hajdaraj '

Opinionet, verejdet dhe sugjerimet e veta lidhur me nismen pOr shpalljen iBJ:tl\:'"1'
Nemuna park Nacional i dhand edhe keta deputete: Fatmir Rexhepi, Shefki Sejdiu' Bogoljub

Millosheviq, Mark Krasniqi, Hasan Meta]Blerim Baruti, Nimon Alimusaj' Xhavit Haliti

dhe Bujar iiugolti, qi u janE bashkangiitur transkriptit'

Kryesuesi e I'uri n€ votim kdte propozim dhe rezultati ishte si vijon:

Per-:-:---.--:-----.-143
Kunder-----------5
Abstenime------------5

Kryesuesi konstatoi se Kuvendi i Kosovis e miratoi nismEn pir shpalljen e BjeshkEve tE

Nemuna Park Nacional.

5. Shqyrtimi i dyte i P/ligiit p6r Biblotekat

Kryesuesi i ruri nts votim nj€ nga njd amendamentet e Komisionit pdr Buxhet, Ko_misionit per

te irejtat dhe Interesat 
" 

Ko,,.iriti"r", Komisionit pdr Kulturd, Rini dhe Sport, Komisionit

pt ,trslm, shkencd dhe teknotogii, Grupit parlamentar'1(himi", t6 deputetes Exhlale Salihu

dhe td deputetit Lirak Qelaj.
Kuvendi i miratoi kEto amendamente:
7,2,3, 4, 5,6,7,9, rO, tr, 12,14,76, 17 ,21,22,24,26,30,31,32,33,34,35,36,31 ',3-9', 

40',

tl,'qz', q7 ,'48', 50,-53,'54, s6,'57 ,'5g,60,61,64,67,68,70,71,72,73,74,75,16,77 ' 19' 80'

81, 82, 83, 85, 87, 88, 92,93,94,95,96,99 dhe 100.

Kurse i refuzoi kEto amendamente: -
8,13,15,18,1g,20t,23,25,27,28,29,37a,38,42,44,45,46,49,51,52'55'58'62'63'65'
aa,as,n,84, 86, 89,90,91,97 dhe 98.

Kryesuesi e vuri nd votim P/ligjin nE terdsi dhe rezultati ishte si vijon:

Pdr ------:---shumica
Kunder--------:---------6
Abstenime-:-------0
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Kryesuesi konstatoi: Kuvendi i KosovEs e miratoi Ligiin pEr Biblotekat'

Rezultati i votimit ishte si vijon'.

Per ---------------50
Kunddr-------7
Abstenime---------3

Kryesuesi konstatoi: Kuvendi i Kosov€s e miratoi propozimin e Komisionit p6r Media'

andtare:

7. Shqyrtimi i propozimit t€ Grupit parlamentar t€ komuniteteve tiera Q:*:]l^t11" 
dn"

;or".fl; per emerimin dhe zEvend6simin e antstar6ve tE komisioneve parlamentare'

Kryesuesi e vuri nd shqyrtim propozimin e Grupit parlamenlar le komuniteteve tjera qE kishin

propozuar qe te emerojne dhe zevendesojne per vendet ne komisione te Kuvendit me keta

l.SadikIdriznga..Vatan,'anetariKomisionitp6rPersonateHumburdhet6Kidnapuar.
2. ZefuaElezi nga "Vatan" andtare e Komisionit per Barazi Giinore'

3. Zy\fi Merxha=nga "KT" andtar i Komisionit pdr Media

;. N;fiy" Gash ng-a 
..KDTp" kryetare e Komisi,onit per Shdndetesi nd vend te sabit

Rrahmanit nga ish- PDASHK dhe

5. Sadik Idriz nla..vatan,, anEtar i Komisionit ptsr t€ Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve

ne vend t0 Zetva Elezil.
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6. Shqyrtimi i propoiimit p6r em€rimin e anEtarEve tE Komisionit pEr Media'

KryesuesievurinEvotimpropoziminean€tarEvetdKomisionitperMedian6ketdpefterje:

1. Kryesuesi - Bogoljub Millosheviq - KK
2. Zv.kryesuesi i parti - Sabit Rrustemi - LDK

3. Zv.kryesuesi i tyte - frajredin Kuei - P!!
4. Anetari 1. Nimon Alimusa]: LDK
5. Anetari 2 - Alush Gashi - LDK
6. Andtari 3 - Kol6 Berisha - LDK
7. Ane,rlil 4- GjYlshen Berisha - LDK
8. Andtari 5 - HYdajet HYseni - PDK

9. Anetari 6- Vesna Jovanoviq - KK
i0. Anetari 10 - ZYlfi Merxha - KT
I 1. Anetari 1 1 - Bujar Dugolli - AAK



Sabri Hamiti pyeti se a ka td drcjte qd anEtada e Kryesisii znj.'Nafije Gash td jete kryetare e

njd komisioni parlamentar?

Xhezair Murati tha se e ka pro pozuar mj. Nafij e Gash anElare e Kryesisd pdr kryetare tE

Komisionit pdr shendetdsi me qdllim td ruajtjes sd baraspeshds nacionale. Por, nuk e ka
shqyrtuar pengesat juridike lidhur me tE dhe propozoi qe propozimi pdr znj. N. Gash, t0 shtyhet

per senac6n e ardhshme plenare.

Kryesuesi e vuri nd votirn propozimin e Grupit parlamentar te komuniteteve tjera, perveq znj'
Nafije Cash dhe rezultati ishte si vijon:

Kryesuesi konstatoi: Kuvendi miratoi propozimin e Grupit parlamentar td komuniteteve lera
lidhur me em€rimin dhe zEvendesimin e andtardve t€ komisioneve parlarnentare.

8. Parashtrimi i pyetjeve.

Deputeti Ismajl Kurteshi i kishte parashtruar pyetje ministrit td Arsimit, Shkencds dhe

Teknologlisd, lidhur me emerimin e drejtordve ne shkolla.

Ministri Rexhep Osmaui iu pdr$igi pyetjes sd parashtruar td deputetit Ismajl Kurteshit, qd i
6shte bashkangiitur transkdptit.

Ismajl Kurteshi tha se nuk eshle i kdnaqur me pergligjen e ministrit Osmani, duke pasur

parasysh menlr€n e emdrimit tE drejtordve ne shkollat e komunes se Gjilanit.

9. Propozimi i rendit tE dit6s pEr seanc6n plenare qE duhet tE mbahet me 10 pritl 2003.

Kryesuesi propozoi kdt0 rend dite:

I . Shqyrtimi i Raportit pdr gjendjen nd giyqesine e Kosovds
2. Shqyrtimi i P/liglit per lenden arkivore dhe arkivat
3. Shqyrtimi i pare i P/ligiit per kooperativat bujq6sore
4. Shqyrtimi i Raportit pdr personat e humbur dhe t€ kidnapuar.

Kuvendi e miratoi rendin e dites per seancen e ardhshme plenare.

Sekretaria e Kuvendit
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Kryetari i Kuvendit te Kosovds,


